
Anotace  
Autor: Jana Opatrná  
Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  
Oddělení ošetřovatelství  
Název práce: Představy všeobecných sester a laické veřejnosti o důstojném umírání  
Vedoucí práce: Doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc.  
Počet stran: 119  
Počet příloh: 6  
Rok obhajoby: 2010  
Klí čová slova: umírání, modely umírání, péče o umírající, důstojnost, paliativní péče  
Bakalářská práce pojednává o problematice spojené s důstojným umíráním z pohledu 
všeobecných sester a laické veřejnosti. V teoretické části jsou rámcově shrnuty dosavadní 
poznatky, které se váží k dané problematice. Je zde rozebírán pojem umírání, modely umírání, 
možnosti při zajištění péče o umírající. Je zde též zmíněna problematika euthanasie a péče o 
doprovázející personál.  
Empirická část je představována kvantitativním a procentuálním zhodnocením výsledků, které 

vyplynuly z vyhodnocení odpovědí respondentů na 16 otázek, jež byly součástí předloženého 

dotazníku. Zkoumaný vzorek tvořily všeobecné sestry zaměstnané ve Fakultní nemocnici 

Královské Vinohrady na interních odděleních a náhodný výběr respondentů ze skupiny laické 

veřejnosti. 


